XC. — Testamento di Bartolomeo Arduino. Sepoltura nella chiesa di S. Giacomo. Indica i debiti e i crediti e i generi che ha nella sua bottega: pelli, ceci, lana, cera, formaggio, pepe, ferro. Deve ancora avere l. 100 per dote della moglie dal suocero Ambrogio Codadilupo, scriba. Erede il figlio Simonetto e, in caso di sua morte, il fratello Pietro che è anche il suo tutore ed esecutore testamentario. « Oglerius Capellus maior, Oglerius Capellus minor, Guillelmus Scornamontonus sint receptores et custodes omnium rerum mearum que apud Bonifacium sunt ». In Bonifacio, in casa di Oglerio Capello maggiore; 23 novembre, martedì, dopo terza. « Feci unum Petro fratri dicti Bartholomei et aliud eius uxori. »

C. 15 v°

XCI. — Giacomo de Vairesio (Varese) fa testamento. La sepoltura nel cimitero di S. Maria. Lascia 40 soldi per la sepoltura e legati vari a chiese. Alla figlia Rosa « ad suum maritare medietatem domus mee qua maneo et ancillam meam que vocatur Preciosa » e l. 15 in denaro. Dichiaro d'aver avuto dalla moglie Feliona a titolo dotale tra bestie ed altre cose lire 27 « quas volo ut habeat et sibi sint salve in bestiis omnibus quas habeo et si forte dicte bestie tantum non valerent volo quod id quod deficeret ex dictis bestiis habeat in omnibus aliis bonis meis quibus maluerit. Item volo et statuo et ordino quod Oglerius Capellus iunior et Guillelmus de Domicella nomine dicte Rose filie mee primo extrahere debeant ex dictis bonis meis usque in predicta quantitate ». Indica i debiti e i crediti, tra l'altro deve lire 2½ a un corso del quale ignora il nome. Alla moglie oltre quanto le spetta come sopra, lascia lire dieci. Di tutti gli altri beni eredi i figli Canavesio, Giustino e Diotisalvi e in caso di morte, ereditino i superstiti. Il maggiore, Canavesio, sia tutore degli altri.

Testi Raimondo Peluco, Oglerio Capello maggiore, Streva Balduino di Quarto, Corrucario de Porto. In Bonifacio, in casa del detto Giacomo, 23 novembre, martedì, fra terza e nona.

C. 16.

XCII. — Giovanni, figlio del fu Armano pellipario, ammalato, fa testamento. La sepoltura presso il cimitero della chiesa di S. Maria; e per essa la spesa di lire 20 a disposizione della moglie Liturgia, la quale dovrà pagare anche i legati alle chiese, per messe, per carità ecc. Dichiara d'aver avuto dalla moglie « iam sunt anni decem transacti » l. 50 a titolo di dote, « inter domos servos et ancillas ». Deve a Meiorate de Sardinea parum unum de futellaribus et duos cocholos et den. duodecim. Item Concano Murcone sardo sol. quinque. Item Preciose comatri mee sol. tres et vir eius habet unam meam cunam. Item debeo dare Içocono Tediche servo uxoris mee den. undecim. Item Comite Guarre sol. tres ». Deve avere alcune somme per accomendazioni in corso, specialmente da sardi. L'usufrutto di tutti i beni alla moglie; eredi i figli Armanino, Marinetto, Tutodie, Iardineta, Paganino; se uno muore, gli altri succedono nella sua quota. « Item confiteor quod habeo cum Iohanne Alexandracio marito Drudete pecoras septuagintaquatuor et agnellos in anno preterito natos quorum et quarum habere debeo medietatem et ipse Iohannes aliam medietatem preter quod prius debeo habere partem pecore novem die primo maii proximi venturi et ego ei debeo dare pro pensione domus quam abito sol. decem ».

Testi Giacomo Grunio, Guglielmo Dede, Guglielmo de Domicella, Giovanni de Valdetario, Guglielmo di Ventimiglia. Bonifacio, in casa del detto Giovanni; 23 novembre, martedì, fra nona e vespro.

C. 16 v°

XCIII. — Girardo Pilalbo di Sassari ha in accomendazione da Leonardo di Lucca tanto per lire 45 da portare in Ampulia e poi tornare a Genova e di qui a Bonifacio dove restituirà « sine quod aliquod proficuum habere debeam »

Testi Opizo muratore, Vivaldo de Carlaxario. Bonifacio, in domo Vivaldi de Livellato et fratrum qua ego Tealdus scriba maneo. die XXIII novembris die mercuri circa vespas.

XCIV. — Giacomo di Varese riceve da Feliona sua moglie lire 37 genovesi come dote e le dona come antefatto o donazione per nozze tanto dei propri beni « quod sit valens lib. decem ad habendum tenendum et quidquid volueris faciendum secundum morem et consuetudinem civitatis Ianue ».

Testi Guglielmo de Domicella, Streva, Oglerio Capello iuniore, Comitaro de Porta — Bonifacio, in casa del detto Giacomo, 24 novembre, mercoledì, circa completorium.

XCV. — Testamento di Lanframo di S. Brancaccio. Sepoltura in S. Iacopo e assegna per la sepoltura sol. 20. « Item constituo et dimitto uxorem meam Richeldam donam et dominam omnium rerum mearum donec stare voluerit in domo mea cum filiis meis sine viro et si stare noluerit cum filiis meis volo quod de domo mea extraat solummodo suas rationes. Item iudico Dulcoline, Alegrine, Auneline, Iohanine neptibus meis lib. octo Ian. silicet unicuique earum sol. quadraginta. Item iudico filie mee Iacobine ad suum maritare lib. centum. Ceterorum bonorum meorum onmium Rolandinum filium meum in heredem instituo et ordino » In caso di morte gli succederà il fratello Rolando. Esecutori testamentari Augusto di Parodi e sua moglie Giovanna, Bartolomeo de Fossato e Rolando suo fratello. Fa poi l'inventario delle cose e attrezzi recuperati dal naufragio della sua nave S. Antonio « et confiteor quod dicte res omnes sunt in galea Idonis Blanci de Pelio, et sociorum que modo vadit in lanua, quarum medietas est in custodia Iacobini de Vignolo fratris qd. Baldiçoni, alia vero medietas est in custodia Ansaldi de Boldano et volo et iubeo quod dicte res omnes dentur et consignentur Stephano de Susilia, Leono de Fossato, Alberto de Boldano et Augusto de Palodi. Item confiteor quod Ido de Pelio et socii prestarunt mihi super predictis rebus et sartiis l. vigintiduas cum proficuo et debent habere nauolo de quolibet centenario sol. unum.

Testes Nicholusus Coianus, Iacobinus Muxius, Blaxetus Rubeus de Messina, Vasallinus qd. Iohannis de Fugolungo, Vivaldus Carlaxarius. Actum Bonifacio in domo filiorum qd. Cardarine, die XXV novembris, die iovis, circa terciam.

C. 17.

XCVI. — Giovanni Romeo riceve da Ottone di Murta in accomendazione « tot de tuis rebus que ascendunt l. 28 sol. 19 den. 8 » che porta a negoziare a Tiçano « ad fortunam dei et rerum ipsarum usque dum applicuerim in portu Tiçani et postea vero sunt ad fortunam dicti Iohannis ». Renderà la somma « vel totidem pro ipsis eiusdem monete » entro il 1° di febbraio.

Testi Galvario Stancone, Diotalvi di Soziglia, scriba. Bonifacio, nella casa di Vivaldo de Livellato e fratelli ove abita il notaio Tealdo, 25 novembre, giovedì, fra terza e vespro.

XCVII. — Luca di Ancona riceve a mutuo gratis da Giovanni de Bargono l. 3 e sol. 2 che renderà entro Pasqua di Resurrezione. Testi Ingo Tornello f. di Ottobono Tornello, Guglielmo Clarella. Actum ut supra.

XCVIII. — Testamento di Bonvassallo di Camogli. Sepoltura nella Chiesa di S. Maria; lascia sol. 30 per la sepoltura, legati alle chiese di Bonifacio e alle chiese di S. Maria, S. Michele e S. Prospero di Camogli. Usufruttuaria la madre [*il nome in bianco*] eredi le sorelle Giovanna e Caracosa. « Si vero uxor mea esset gravida, volo quod illa creatura quam pepererit si vixerit habeat omnes res meas et illam in heredem instituo si vixerit. Item confiteor quod habeo in bucio Idonis Blanci de Pelio et Fulconis et sociorum minam unam frumenti, quartinos ordeï tres, cantarum unum casei etc. ». Tutto ciò che si trova sulla nave sia portato alla madre. Dispone per alcuni legati e nomina Simone Spaerio e Vitale Barilaro a provvedere per il funerale e a tutto ciò che ha in Bonifacio.

Testi Enrico Sardena, Giovanni di Valdetaro, Ugo di Pontremoli, Giacomo di Carbonara, Comitario de Porta. — Bonifacio, nella casa ove abita Simone Spaerio, 25 novembre, giovedì, tra nona e vespro.

C. 17 v°

XCIX. — Ego Marinus Grecus promito tibi Iacobo Peluco nauigare et mitere in sagitea mea que vocatur Leonata minas 200 frumenti usque in minis ducentis quinquaginta et cantaria viginti quinque usque in triginta pelaminis, quas minas et cantaria promitto tibi habere honoratas in dicta sagitea infra dies duodecim postquam in portu Ampulie aplicueris cum dicta sagitea aplicueris (*sic*) meis expensis et dare et solvere tibi pro quolibet mina denarios sedecim et pro quolibet cantario sol. duos jan. pro naulo dictarum minarum et cantariorum in tua voluntate et ordinamento. Alioquin penam lib. quinquaginta Ian. tibi stipulanti spondeo etc. Et ego Iacobus predictus promito tibi Marino portare in dicta sagitea mea predictas minas et cantaria usque in portum Ianue et pro supradicta quantitate nisi quantum iusto dei impedimento remanserit stare in portu Ampulie per dies duodecim pro honorando dictas minas et cantaria et salvare et custodire te et res tuas et illorum qui tecum erunt bona fide et sine fraude. Alioquin penam librarum quinquaginta januinarum tibi stipulanti spondeo. Rato manente pacto, pro pena etc. Insuper iuro etc.